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Przybądź, Duchu Święty,  

Spuść z niebiosów wzięty  

Światła Twego strumień.  

Przyjdź, Ojcze ubogich,  

Dawco darów mnogich,  

Przyjdź Światłości sumień!  

O najmilszy z Gości,  

Słodka serc radości,  

Słodkie orzeźwienie.  

W pracy Tyś ochłodą,  

W skwarze żywą wodą,  

W płaczu utulenie.  

Światłości najświętsza!  

Serc wierzących wnętrza  

Poddaj swej potędze!  

Bez Twojego tchnienia  

Cóż jest wśród stworzenia?  

Jeno cierń i nędze!  

Obmyj, co nieświęte,  

Oschłym wlej zachętę,  

Ulecz serca ranę!  

Nagnij, co jest harde,  

Rozgrzej serca twarde,  

Prowadź zabłąkane.  

Daj Twoim wierzącym,  

W Tobie ufającym,  

Siedmiorakie dary!  

Daj zasługę męstwa,  

Daj wieniec zwycięstwa,  

Daj szczęście bez miary!  

 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 24 maja 2015 roku 

godz. 18.45 
 

Koncert: 

 

AVE MARIA RÓŻNYCH 

KOMPOZYTORÓW 
 

JULIA PRUSZAK – SOPRAN 

TOMASZ KUSIAK – SKRZYPCE 

STANISŁAW KAZIMIERZ DIWISZEK – 

ORGANY 

 

W programie: 

B. Stieler - Ave Maria  

J. S. Bach - Koncert skrzypcowy a-moll IIcz. 

J. S. Bach - Fuga sopra Magnificat „Meine Seele 

erhebt den Herren“ BWV 733  

B. Stieler - Ave Maria  

B. Stieler - Ave Maria 

F. Liszt – “Ave Maria von Arcadelt”  

C. Franck - Panis Angelicus  

J. Massenet - Medytacje  

B. Stieler - Ave Maria  

M. Sawa - Wariacje nt. “Ave Maris Stella”  

M. Lorenc - Ave Maria  

B. Stieler - Ave Maria  

Koncert dofinansowany przez Urząd Miasta 

Lublin. Wstęp wolny. Zapraszamy.  

 
 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 25 maja, NMP MATKI KOŚCIOŁA  
7.00 O uratowanie narzeczeństwa Lidii i Łukasza 

8.00 +Józef (6r), Elżbieta, Józef, Edwin, Kazimierz 

11.00 +Andrzej Danielak- Gregorianka 25 

16.00 +Eugeniusz/30r./ 

18.00 +Tadeusz Kokowicz –Gregorianka 25 

Wtorek, 26 maja, św. Filipa Nereusza 
7.00 +Wiktoria z okazji Dnia Matki 

7.00 +Janina Bieńkowska, Władysław Bieńkowski, Maria 

Bieńkowska-Pustelnik, Maria Sankowska 

7.30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Zofii 

11.00 +Andrzej Danielak- Gregorianka 26 

18.00 +Tadeusz Kokowicz –Gregorianka 26 

18.00 +Józef Madejewski (11r) 

18.00 +Hanna Piotrowska 

Środa, 27 maja    
7.00 +Tadeusz Kokowicz –Gregorianka 27 

7.30 W intencji ofiarodawców  

11.00 O szczęśliwą operację dla Iwony, szybki powrót do zdrowia, 

oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

18.00 +Andrzej Danielak  – Gregorianka 27 

18.00 O zdrowie Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Elżbiety i Krzysztofa Wrona oraz ich dzieci i wnuków  

Czwartek, 28 maja  
7.00 +Tadeusz Kokowicz –Gregorianka 28 

7.30 +Władysław Kowalski – Gregorianka 1  

8.00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

11.00 +Andrzej Danielak- Gregorianka 28 

18.00 +Andrzej 

18.00 +Dorota Henzell 

Piątek, 29 maja, św. Urszuli Ledóchowskiej 
7.00 +Tadeusz Kokowicz –Gregorianka 29 

7.30 +Władysław Kowalski – Gregorianka 1 

11.00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Andrzej Danielak- Gregorianka 29 

18.00 O zdrowie Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Najświętszej dla ojca Mariusza z racji 5 r. święceń kapłańskich 

18.00 O zdrowie Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Najświętszej dla Michała z racji 7 rocznicy urodzin 

Sobota, 30 maja  
7.00 +Władysław Kowalski – Gregorianka 3 

7.30 O uzdrowienie, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla 

Tomka oraz o błogosławieństwo Boże dla niego i jego rodziców 

Anny i Zbigniewa – nowenna 1 

11.00 +Andrzej Danielak- Gregorianka 30 

18.00 +Tadeusz Kokowicz –Gregorianka 30 

18.00 +Katarzyna w 30 dzień po śmierci 

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY ŚWIĘTEJ   
7.00 O uzdrowienie, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla 

Tomka oraz o błogosławieństwo Boże dla niego i jego rodziców 

Anny i Zbigniewa – nowenna 2 

7.00 +Filip Janczarek (44 r) 

8.00 +Danuta 

8.00 +Jan, Aniela, Józef, Zdzisława, zmarłych z rodziny Karskich 

9.30 +Feliksa, Stanisław, Helena, zmarłych z rodziny Grzybków 

9.30 W intencji nowoochrzczonego dziecka  

11.00 +Marian Branecki 

11.00 +Irena (2r) 

12.00 Jan Pietrzak (32r) 

13.15 +dr Adam Kwiatkowski (17 r) 

13.15 +Kazimierz Kornacki (33r), Barbara Szyszkowska z domu 

Kornacka 

16.00 +Józef, Leokadia, Stanisław, zmarłych z rodziny 

Stodulskich, Natalia, Stanisław, Aleksander zmarłych z rodziny 

Wawerskich 

16.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Najświętszej i potrzebne łaski dla Elżbiety 

18.00 +Władysław Kowalski – Gregorianka 4 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Zaproszono także na 

wesele Matkę Jezusa... 

 

Zaproszenie – doskonale znamy to słowo. 

Funkcjonuje ono w naszym codziennym życiu, 

kiedy zapraszamy do siebie bądź sami korzystamy 

z zaproszeń innych. Tych międzyludzkich 

zaproszeń jest bardzo wiele... Ale dziś stajemy 

wobec innego zaproszenia, o którym wspomina 

jutrzejsza ewangelia, zaproszenia z Kany 

Galilejskiej, gdzie odbywało się wesele. Sceneria 

jak z naszego życia codziennego: wesele, radość 

biesiadników, uczta, a jednak to zaproszenie ma w 

sobie niezwykłą tajemnicę, dotyka już nie tylko 

relacji międzyludzkich, ale także bosko-ludzkich. 

Więcej, to zaproszenie jest zapowiedzią wielkich 

rzeczy, które dokonały się później i nadal się 

dokonują. 

Co zatem kryje się w owym zaproszeniu i 

w jaki sposób dotyczy ono także nas, tu obecnych 

i zaproszonych na tę ucztę - eucharystyczną? 

Goście weselni i uczniowie Jezusa są 

świadkami pierwszego cudu: przemiany wody w 

wino. Jezus ratuje w ten sposób przyjęcie weselne. 

Brak wina w takich okolicznościach wesela byłby 

ujmą na honorze dla rodziny nowożeńców. 

Możemy powiedzieć, że cud ten ratuje człowieka, 

ratuje ludzi. Ale ratuje także ludzi w innym 

wymiarze, o którym oni jeszcze nie wiedzą. Cud 

ten jest zapowiedzią zmartwychwstania Jezusa 

trzeciego dnia, odkupienia człowieka. 

W życiu codziennym stajemy wobec 

naszej niedoskonałości, brakuje nam nie tylko 

rzeczy materialnych, ale często tych duchowych, 

które decydują o naszym być lub nie być jako 

człowiek. Jesteśmy czasem zakłopotani jak 

weselnicy w Kanie Galilejskiej. Te zakłopotania 

dotyczą tak pojedynczych ludzi, jak i całych 

wspólnot, narodów. Dlatego z ufnością 

spoglądamy na Maryję. Ona też została 

zaproszona przez Boga podczas zwiastowania, 

przyjęła to zaproszenie i stała się Matką Jezusa, 

przyjęła godnie to zaproszenie i godnie je 

zrealizowała. 

I to właśnie dlatego ludzie zapraszają Ja, 

jako Tę, która prowadzi do Jezusa, która umie 

zapobiegać naszym problemom, która uczy nas, 

jak zachować się wobec Bożego zaproszenia. Jest 

dlatego Matką każdego człowieka, jest Matką 

Kościoła. W prostych słowach uczy nas bycia w 

Kościele, bycia u boku Chrystusa: Uczyńcie 

wszystko, cokolwiek wam powie…  (xjj) 



OGŁOSZENIA 
Zesłanie Ducha Świętego, 24 maja 2015r.  

1. Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, 

przeżywana w dzisiejszą niedzielę kończy okres 

wielkanocny.  

2.  Jutro w poniedziałek przypada drugi Dzień 

Zielonych Świąt: Święto Najświętszej Maryi 

Panny Matki Kościoła. Msze św. o godz. 7.00; 

8.00; 11.00; 16.00; 18.00.  

3 W czwartek 28 maja, będziemy w liturgii 

Kościoła celebrować święto Jezusa Chrystusa, 

Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Zaprasza ono 

do kontemplacji świętości i piękna kapłaństwa 

Chrystusa, nakłania do intensywnej modlitwy o 

uświęcenie duchowieństwa, o prowadzenie 

zdrowego i wiernego wysiłku uświęcenia w 

całkowitym oddaniu Bogu i Kościołowi. Msze św. 

będą odprawione w świątyni o godz. 7.00; 7.30; 

11.00 i 18.00. O godz. 8.00 Msza św. zbiorowa do 

św. Judy Tadeusza.  
 

26 MAJA - DZIEŃ MATKI 
 

 Pamiętamy w modlitwie, życzeniach 

i codziennym życiu o naszych Drogich Mamach! 

Niech Bóg błogosławi żyjącym i da życie wieczne 

zmarłym. 
 

ROCZNICE ŚWIĘCEŃ BISKUPICH 
 

We wtorek, 29 maja przypada rocznica 

święceń biskupich Arcybiskupa Seniora 

Bolesława Pylaka (1966), a w poniedziałek, 30 

maja - rocznica święceń biskupich Biskupa Artura 

Mizińskiego (2004). 

Czcigodnym Jubilatom składamy najlepsze 

życzenia: zdrowia i wielu Łask Bożych na dalsze 

lata biskupiego życia. Szczęść Boże! 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 150,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

ŚWIĘTO NMP 

MATKI KOŚCIOŁA 
 

Święto Maryi, Matki 

Kościoła, obchodzone w 

poniedziałek po uroczystości 

Zesłania Ducha Świętego, 

zostało wprowadzone do 

polskiego kalendarza liturgicznego 4 maja 1971 r. 

przez Episkopat Polski - za zgodą Pawła VI. 

Dzień ten został wybrany dlatego, że Zesłanie 

Ducha Świętego było początkiem działalności 

Kościoła. Jak podają Dzieje Apostolskie, w 

momencie Zesłania Ducha Świętego w 

Wieczerniku obecni byli wszyscy Apostołowie, 

którzy „trwali jednomyślnie na modlitwie razem z 

niewiastami, Maryją, Matką Jezusa, i braćmi 

Jego” (Dz 1, 14). Matka Najświętsza, Oblubienica 

Ducha Świętego, mocą którego w dniu 

Zwiastowania poczęła Jezusa Chrystusa, przeżyła 

w Wieczerniku wraz z Apostołami zstąpienie 

Ducha Miłości na Kościół. Od tej chwili Maryja, 

Wspomożycielka Wiernych i Matka Kościoła, 

towarzyszy Kościołowi w świecie. 

Maryja jest Matką Kościoła. Tytuł ten 

dawali Matce Najświętszej teologowie już od 

początków dziejów Kościoła, a w ostatnim 

stuleciu papieże: Leon XIII, Jan XXIII i Paweł VI. 

Biskupi polscy złożyli Pawłowi VI Memoriał z 

gorącą prośbą o ogłoszenie Maryi Matką Kościoła 

i oddanie ponowne Jej macierzyńskiemu Sercu 

całej rodziny ludzkiej. Prymas Polski, kard. Stefan 

Wyszyński, w imieniu 70 biskupów polskich w 

dniu 16 września 1964 roku, podczas trzeciej sesji 

soborowej, wygłosił przemówienie, uzasadniając 

konieczność ogłoszenia Maryi Matką Kościoła. 

Powoływał się na doświadczenia naszego Narodu, 

dla którego Matka Chrystusowa, obecna w 

naszych dziejach, i zawsze przez nas wzywana, 

była ratunkiem, pomocą i zwycięstwem. Biskupi 

polscy zabiegali również bardzo o to, aby nauka o 

Matce Najświętszej została włączona do 

Konstytucji o Kościele, gdyż to podkreśla 

godność Maryi jako Matki Kościoła i Jej czynną 

obecność w misterium Chrystusa i Kościoła. 

W 1968 r. Paweł VI potwierdził swoje 

orzeczenie o Matce Kościoła w Wyznaniu Wiary, 

w tzw. Credo Pawłowym. Episkopat Polski 

włączył wówczas do Litanii Loretańskiej nowe 

wezwanie: „Matko Kościoła, módl się za nami”. 

Wniósł równocześnie prośbę do Stolicy Świętej, 

aby wezwanie to znalazło się w Litanii 

odmawianej w Kościele Powszechnym, i aby 

papież ustanowił Święto Matki Kościoła również 

dla całego Kościoła Powszechnego. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Zesłanie Ducha Świętego 
 

Świat, w którym przyszło nam żyć 

nieustannie poszukuje mocy i potęgi. Preferowany 

model człowieka współczesnego to osoba silna, 

zdrowa, młoda, potrafiąca sama uporać się ze 

wszystkimi problemami, bez względu na to, jakie 

środki zostaną do tego wykorzystane. Ciągle 

jesteśmy „bombardowani” przez reklamy, filmy, 

muzykę, gazety, poradniki, promocje w sklepach, 

które krzyczą do nas jacy powinniśmy być, o co 

dbać, jaki styl życia przyjąć, by jak najdłużej nie 

myśleć o starości, bólu i cierpieniu, na które to 

jest coraz mniej miejsca. 

W dzisiejszym dniu, tzw. Zielonych Świąt 

Kościół przypomina nam o innym źródle mocy i 

siły; innym niż te, które preferuje świat. Dla 

chrześcijanina takim źródłem, hojnym dawcą jest 

Duch Święty, obecny w Kościele jako wspólnocie 

wierzących przez sakramenty, modlitwę, jedność. 

Ale kim właściwie On jest? Trzecia Osoba Boska 

jest bodaj najbardziej tajemnicza. W swym 

działaniu z jednej strony delikatna i subtelna, a z 

drugiej pełna mocy. Łączy i lekki szum i 

uderzenie gwałtownego wichru. Przychodzi, gdy 

On – Zmartwychwstały Chrystus odchodzi... 

Wcześniej przychodzi do apostołów i 

przynosi wspaniałe dary, na miarę swojego 

zmartwychwstania: radość, pokój i odpuszczenie 

grzechów. Dary te są ściśle kojarzone z Duchem 

Świętym. Odtąd bowiem wszystko, co Bóg będzie 

czynił w życiu Kościoła, będzie dziełem Ducha 

Świętego. A przebaczenie grzechów leży u 

podstaw wszystkich innych darów i stanowi 

fundament pod każde inne działanie. Człowiek nie 

zazna bowiem pokoju, poczucia bezpieczeństwa 

ani wolności, dopóki ciążą na nim grzechy. 

Najpierw przebaczenia doświadczyli 

apostołowie. A było co przebaczać: przecież 

zdradzili Jezusa, przekreślili wszystko, co z Nim 

przeżyli, zanegowali swoje wcześniejsze 

deklaracje wierności, pokazali, że w istocie 

niczego nie zrozumieli. I to nie tylko Piotr, który 

zaparł się Jezusa, nie tylko Tomasz nazwany 

później „niewiernym”. W momencie pojmania w 

ogrodzie Oliwnym wszyscy uciekli, pod krzyżem 

z Maryją trwał tylko Jan. Uczniowie nie uwierzyli 

także niewiastom, które wracając od pustego 

grobu mówiły im o zmartwychwstaniu, dwaj 

uczniowie będący w drodze do Emaus nie 

rozpoznali we współtowarzyszu drogi swojego 

Mistrza. We wszystkich tych sytuacjach, ci którzy 

przecież byli powołani i wybrani przez Jezusa nie 

mieli Bożego Ducha! A Jezus ich nie przekreślił i 

nie odrzucił, nie wyliczał im grzechów, 

niewierności, nie robił wyrzutów, ale przyniósł 

dar pokoju, radości, i odpuszczenie win. Przyszedł 

dokończyć dzieła, które zapoczątkował w nich. 

Owoce obecności Ducha Świętego 

ujawniają się w opisie z Wieczernika. W miejsce 

lęku u apostołów pojawia się męstwo w 

wyznawaniu wiary, nieumiejętność zastępuje dar 

języków, obawa przed utratą życia daje miejsce 

męczeństwu za Chrystusa. Wychodzą z 

zamkniętego wieczernika, aby głosić z mocą, z 

pomocą Ducha Świętego, że Panem jest Jezus! 

Dzieje się tak dzięki Duchowi Świętemu, który 

pod postacią ognistych języków zstępuje na 

uczniów Jezusa. Dary Ducha znajdują podatny 

grunt w sercach apostołów. To dzieło Bóg 

realizuje także w sercach naszych! Duch Święty 

jest przy tobie od momentu chrztu świętego, 

przychodzi do ciebie na modlitwie, w 

sakramentach. Czy pamiętasz o słowach biskupa 

podczas sakramentu bierzmowania: przyjmij 

znamię Ducha Świętego! Czy pamiętasz o 

wezwaniu do Ducha świętego podczas sakramentu 

małżeństwa? czy modlisz się do Ducha Świętego? 

(xjj) 

 

Ośrodek Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

ul. Narutowicza 6 

20-004 Lublin 

 

Dyżury: od poniedziałku do czwartku 

w godz. 16.00-18.00 

 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog, prawnik 

Środa – terapeuta ds. uzależnień 

Czwartek – pracownik socjalny, pedagog 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 
 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl

